
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

LĪVĀNU NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr. 90000065595, Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV – 5316, 

tālr.: 65307250, e-pasts: pasts@livani.lv 

Līvānu novada domes  

tautsaimniecības jautājumu komitejas 

sēdes protokols 
LĪVĀNOS 

 

2023. gada 20. decembris      Nr. 11 

 

Sēdes sasaukta plkst.13:00 

Sēdi atklāj plkst. 13:02 

 

Sēdi vada:  Jānis Magdaļenoks – komitejas priekšsēdētājs  

Sēdi protokolē: Līga Ancāne - Līvānu novada pašvaldības administrācijas 

Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas nodokļu administratore  

 

Sēdē piedalās komitejas locekļi:  

Dace Jankovska  

Ivans Matrosovs  

Kaspars Stikāns  

Pēteris Romanovskis  

Sanita Pinupe  

Valdis Labinskis  

 

Sēdē nepiedalās komitejas locekļi: 

Andris Vaivods 

 

Sēdē piedalās: 

Aija Usāne – Izpilddirektora vietniece 

Aldis Džeriņš – Izpilddirektors 

Andrejs Bondarevs – Līvānu novada pašvaldības administrācijas Plānošanas un 

attīstības nodaļas vecākais projektu vadītājs, deputāts 

Andris Neicenieks- Līvānu novada pašvaldības Rožupes pagasta pārvaldes vadītājs 

Antra Vilcāne – Līvānu novada pašvaldības administrācijas Nekustamo īpašumu un 

vides pārvaldības nodaļas vadītāja 

Ginta Kraukle – Domes priekšsēdētāja vietniece 

Gunita Vaivode – Līvānu novada pašvaldības administrācijas Nekustamo īpašumu un 

vides pārvaldības nodaļas vadītāja vietniece 

Līga Garkalne – Līvānu novada pašvaldības administrācijas Juridiskās nodaļas 

vadītāja 



2 

 

Diāna Rjaboškapova –Līvānu novada Būvvaldes vadītāja 

Guntis Stiprais – SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” valdes loceklis 

Jeļena Hnikina – Līvānu novada pašvaldības administrācijas Plānošanas un attīstības 

nodaļas vadītāja 

Juris Sniķers - Līvānu novada pašvaldības administrācijas vadītājs 

Raimonds Šubnikovs – SIA "Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība" Valdes 

priekšsēdētājs 

 

DARBA KĀRTĪBA:  

1. Būvvaldes informācija. Ziņo Jānis Magdaļenoks. 

2. Par SIA "Līvānu siltums" debitoru parādiem. Ziņo Jānis Magdaļenoks. 

3. Par SIA "Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība" īres maksas aprēķinu, 

apmaksu un parādiem. Ziņo Jānis Magdaļenoks. 

4. Par atkritumu šķirošanu un citi aktuālie jautājumi  SIA "Līvānu dzīvokļu 

komunālajai saimniecība". Ziņo Jānis Magdaļenoks. 

5. Informācija par, deputāta A. Bondareva  pieņemšanas laikā, saņemtajām sūdzībām 

un ierosinājumiem, un iespējamiem to risinājumiem. Ziņo Jānis Magdaļenoks. 

6. Par Attīstības plānošanas komisijas tehnisko sekretāru. Ziņo Jānis Magdaļenoks. 

 

 

1. Būvvaldes informācija 

Ziņo Jānis Magdaļenoks 

      Saskaņā ar Līvānu novada domes 2008.gada 15.oktobra rīkojumu Nr.3-3/78 „Par 

akceptētajiem būvniecības projektiem un izsniegtajām būvatļaujām un ekspluatācijā 

pieņemtajām ēkām, būvēm” Līvānu novada Būvvaldes vadītāja Diāna Rjaboškapova 

sniedz rakstisku informāciju par akceptētajiem būvniecības projektiem un 

izsniegtajām būvatļaujām un ekspluatācijā pieņemtajām ēkām, būvēm 2023.gada 

novembrī, Līvānu novada pašvaldības domes tautsaimniecības komitejas locekļi 

iepazinās ar sniegto informāciju  

     Pielikumā: 

Informācija par 2023.gada novembrī akceptētajiem būvprojektiem. 

Informācija par 2023.gada novembrī pieņemtajiem būvniecības  iesniegumiem.  

Informācija par 2023.gada novembrī izsniegtajām būvatļaujām. 

Informācija par 2023.gada novembrī ekspluatācijā  pieņemtajām būvēm. 

 

 

2. Par SIA "Līvānu siltums" debitoru parādiem 

Ziņo Jānis Magdaļenoks 

         Izskatot SIA „Līvānu siltums” 2023.gada 7.decembra vēstuli Nr.1.10/144-23  

par debitoru parādiem uz 01.12.2023., kas sastāda 662 486,19 EUR, uz  01.12.2022. 

bija 647 388,02 EUR, uz 01.12.2023. ir samaksāti 89,7 % no kopējās aprēķinātās 

summas, Līvānu novada pašvaldības domes Tautsaimniecības komiteja informāciju 

pieņēma zināšanai. 

 



3 

 

3. Par SIA "Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība" īres maksas aprēķinu, 

apmaksu un parādiem 

Ziņo Jānis Magdaļenoks 

       Izskatot SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” 2023.gada 07. 

decembra vēstuli par debitoru parādiem uz 01.12.2023., kas sastāda 499 579,65 EUR, 

uz 01.11.2023. bija 497 080,12  EUR, apmaksas % 2023.gada  novembrī 98,0 %, 

Līvānu novada pašvaldības domes Tautsaimniecības komiteja informāciju pieņēma 

zināšanai. 

  

 

4. Par atkritumu šķirošanu un citi aktuālie jautājumi  SIA "Līvānu dzīvokļu 

komunālajai saimniecība" 

Ziņo Jānis Magdaļenoks 

             Līvānu novada pašvaldības domes deputāti novembra domes sēdē vienojās, 

ka uz decembra tautsaimniecības komitejas sēdi jāuzaicina SIA "Līvānu dzīvokļu un 

komunālā saimniecība" vadība - Raimonds Šubņikovs un Guntis Stiprais par šķiroto 

atkritumu tēmu un citiem aktuālajiem jautājumiem Līvānu novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā.  

        SIA "Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība" vadības sniegto informāciju 

tautsaimniecības komiteja pieņēma zināšanai. 

  

 

5. Informācija par, deputāta A. Bondareva  pieņemšanas laikā, saņemtajām 

sūdzībām un ierosinājumiem, un iespējamiem to risinājumiem. 

Ziņo Jānis Magdaļenoks 

        Deputāta Andreja Bondareva pieņemšanas laikā saņemtas  dažāda veida sūdzības 

un ierosinājumi.   

Pieņemšanā  aktualizēti zemāk minētie sasāpējušie jautājumi un tiek piedāvāti 

iespējamie  risinājumi: 

       1. Pussalas teritorijā, pie Līvānu stikla un amatniecības centra zvejnieki ar  

saviem transportlīdzekļiem cenšas iebraukt pēc iespējas tālāk pussalas teritorijā, 

tādējādi sabojā ceļus (sk. pievienotus attēlus), kurus izmanto iedzīvotāji pastaigām. 

Risinājums - uzlikt transportlīdzekļu kustību ierobežojošas zīmes vai stabiņus 

(akmeņus).  

 

      2.  Pamatskolas iekšpagalmā nav nekāda apgaismojuma, bērniem apmeklējot 

Sporta skolas nodarbības jāpārvietojas pilnīgā tumsā, kas nav droši. Ieeja no 

Daugavpils ielas puses vairs nav pieejama, tiek izmantota ieeja "caur spoguļu zāli".  

Risinājums - uzlikt vismaz 3 prožektorus ar kustības sensoriem. Izmaksas ap. 50 EUR  

 

      3.  Līvānu vēstnesī ir publicēta informācija, ka ar 1.novembri pagastu 

iedzīvotājiem mainās atkritumu savākšanas kārtība un tiem ir jāpiesaka atkritumu 

savākšana telefoniski. Praksē pagaidām viss darbojas pēc vecās metodes un zvanot uz 

Līvānu DZKS norādīto numuru komunikācija nav tā laipnākā, no sērijas - 



4 

 

"Netraucējiet mums strādāt ar saviem jautājumiem". Risinājums - pārrunāt ar Līvānu 

DZKSU vadību par atkritumu savākšanas kārtību ārpus Līvānu novada pagastu 

centriem. Uzlabot komunikāciju ar klientiem.   

 

     4.  Daudzi pilsētas atkritumu savākšanas laukumi ir sliktā stāvoklī, nav kopti, 

nožogojums salauzts vai nolietojies , nav nekādas informācijas par atkritumu veidiem, 

ko drīkst vai nedrīkst  atstāt atkritumu laukumā. Risinājums - aicināt Līvānu DZKSU 

atbildīgos novērst nepilnības, veicot remontdarbus, uzkopšanas darbus, uzstādot 

informatīvas plāksnes.  

 

      5.  Līvānu DZKSU mājaslapā bieži vien ļoti skopa informācija par sniegtajiem 

pakalpojumiem un pat nav ievietots INFO par to, ka atkritumus pieņem arī sestdienās. 

Kā labs piemērs tika minēta Kuldīgas komunālā dienesta mājas lapa https://kkp.lv/ 

Risinājums - regulāri atjaunot ldzks.lv mājas lapu, paplašināt tās funkcionalitāti. 

Viena no idejām organizēt būvmateriālu apmaiņas punktu.  

 

      6.  Līvānos nav iespējams nodot BIO atkritumus: lapas, zāle, koku zari un tml. 

Risinājums - organizēt BIO atkritumu šķirošanu.  

 

      7. Iedzīvotāji ir satraukti par Ģimenes ārstu praksēm tuvāko 4-5 gadu griezumā, 

kad Līvāniem liels risks palikt 2 ĢA praksēm. Risinājums - Pastiprināti popularizēt 

pašvaldības grantus stipendijām, papildināt Pašvaldības atbalsta paku ar labi 

izremontētu dzīvokli. Informēt par iespējām skolu vecāko klašu jauniešus.   

 

     8. Stāvlaukumu trūkums daudzīvokļu māju pagalmos. Vairs nav retums, kad 

ģimeņu īpašumā ir 2-3 transportlīdzekļi, bieži  vien automašīnas ir noparkotas 

neatļautajās vietās. Risinājums - izstrādāt noteikumus un piedāvāt daudzīvokļu māju 

dzīvokļu īpašniekiem par samaksu iegadāties stāvlaukuma vietu 1 (vienam) transporta 

līdzekļiem, piesaistot  stāvlaukuma vietu konkrētam dzīvoklim, veicot marķējumu 

(numerāciju).  

 

     9.  Iedzīvotājiem ar kustību traucējumiem  ļoti nepieciešama autopacēlāja  opcija 

iekāpjot sabiedriskajā  transportā (īpaši vilcienā). Risinājums - paredzēt budžetā 

pārvietojamā automātiskā pacēlāja iegādi un pieejamību Līvānu novada iedzīvotājiem 

ar kustību ierobežojumiem. Aptuvenas izmaksas - 6000 EUR  https://rol-

lift.lv/pacelajs-vtpm-mobile 

Pacēlājs VTPM MOBILE 

Pacēlājs VTPM MOBILE 

rol-lift.lv 

      Tautsaimniecības komitejas deputāti iepazinās ar sniegto informāciju un izteica 

savus viedokļus jautājumu risināšanai ikdienas darba procesā 2024. gadā. 

 

 

 



5 

 

 

6. Par Attīstības plānošanas komisijas tehnisko sekretāru 

Ziņo Jānis Magdaļenoks 

            Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 45. punktu Līvānu novada 

pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, atklāti ar 7 balsīm  “Par” (Dace 

Jankovska, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Pēteris 

Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), “Pret”- nav, “Atturas”-nav,  izvirza 

uz domes sēdi sekojošu lēmuma projektu: 

           2021. gada 26. augustā Līvānu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 14-32 „Par 

Attīstības plānošanas komisiju”, ar kuru tika nolemts izveidot Attīstības plānošanas 

komisiju 8 locekļu sastāvā un noteikts tehniskais sekretārs.  

         2023.gada 30. martā Līvānu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 4-17 “Par 

Attīstības plānošanas komisijas tehnisko sekretāru”, ar kuru tika veikti grozījumi  

2021. gada 26. augusta Līvānu novada domes lēmumā Nr. 14-32 „Par Attīstības 

plānošanas komisiju” un par tehnisko sekretāru noteikts Plānošanas un attīstības 

nodaļas vadītāja vietnieks.  

       Izskatot Līvānu novada pašvaldības administrācijas Plānošanas un attīstības 

nodaļas ierosinājumu un pamatojoties Pašvaldību likuma 53. pantu, Līvānu novada 

pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

       1. Izdarīt Līvānu novada domes 2021. gada 26. augusta lēmumā Nr. 14-32 „Par 

Attīstības plānošanas komisiju” šādus grozījumus:  

      1.1. Noteikt, ka Plānošanas un attīstības nodaļas vadītājas vietniece Inese 

Stahovska - Attīstības komisijas tehniskā sekretāre.   

     2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Attīstības plānošanas komisijas 

priekšsēdētājs. 

    3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

   4. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušu 2023.gada 30. marta 

Līvānu novada domes lēmumu Nr. 4-17 “Par Attīstības plānošanas komisijas tehnisko 

sekretāru”. 

 

 

 

Sēde slēgta plkst. 14:53 

Protokols parakstīts  

 

Sēdi vadīja 

Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs          J.Magdaļenoks

    

 

Sēdi protokolēja 

Nodokļu administratore                                          L.Ancāne 

 


